
 

 http://www.srl-group.co.jp/ 

 

 

  No.2021－54変更 

2021年6月 

 

 

 

 

抗原検査採取セット変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、抗原検査採取セット内のアセトン容器の材質を揮発防止の観点からガラス容器に変

更いたします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 
 

■ 実 施 日   2021 年 8 月 初旬 より順次変更 

 

■ 変更内容 

 

変更内容 新 現 

・タイトル（*1） 

容器記号V30（旧W1）を

追記いたします 

 

・容器（*2） 

プラスチックからガラスへ 

変更し、エアキャップ包装

いたします。 

 

・内容物の追加（*3） 

アセトン用にスポイト1本

を追加いたします。 

  

■ 対象項目                   

項目コード 検査項目 

5210 2 単純ヘルペスウイルス特異抗原 

0823 2 水痘・帯状疱疹ウイルス抗原 
＊使用方法、検体の提出方法の変更はございません 

*1 

*2 

*3 

http://www.srl-group.co.jp/

